

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

PRENUMERATA WYNOŚI:

Table with 4 columns: Type of subscription (Krakow, Austro-Węgry, etc.), Duration (daily/weekly/monthly/yearly), and Price (in Kč).

Przemieranie i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji 41, Administracji 241.

W Łwowie sprzedają numerów po 6 halery: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Jagiellońska 3 i w Biurze Plehna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztowa 8 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Przemieranie przyjmują:

zamieszkoją: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; meldowają: Administracja „Nowej Reformy“... Trafika w Sukiennicach.

Car we Lwowie.

W wydaniu porannym podaliśmy informację o przyjeździe cesarza w Lwowie. Dziennik „Poznański“ zamieszcza o tym, co następuje:

Z Królestwa Polskiego.

Angielska pomoc dla Królestwa. — Pożyczki i reszta dla poszkodowanych. — Przekopywanie mogił poległych żołnierzy. — „Times“ zamieszcza telegram z Warszawy, donoszący, że przedstawiciele komitetu angielskiego dla niesienia pomocy ludności Królestwa Polskiego przybyli do Warszawy...

„Kurier Warszawski“ donosi o urzędowym ogłoszeniu ustawy z 28 lutego „O udzielaniu pożyczek dla przyjęcia z pomocą poszkodowanych wskutek działań wojennych mieszkańców gubernii Królestwa Polskiego...“

si rozdańczej od czasu jej założenia do dnia 15 marca r. b. udzielono wspaniałego 15.067 rodzinom, w tej liczbie 11.078 chrześcijańskim i 3389 żydowskiemu w liczbie 55.213 osób...

Wojna.

Pod Duklą i Uzokiem.

Berlin, 25 kwietnia. „Berliner Tageblatt“ donosi z Preszowa pod datą 24 h. m.: Na froncie w komitacie Saros od Komospakti aż do Radomy panował ubiegłej nocy zupełny spokój...

Ataki rosyjskie pod Uzokiem.

Berlin, 25 kwietnia. „Berliner Tageblatt“ przynosi następujący telegram: C. i k. Wojenna kwatery prasowa. 24 kwietnia. Mimo ciężkich strat, jakie ponieśli Rosjanie przed dwoma dniami podczas szturmów na austriackie stanowiska na północ od Uzoka...

Posiłki rosyjskie.

Wiedeń, 20 kwietnia. „Grazer Tagepost“ przynosi następujące informacje, otrzymane z Wiednia od swojego współpracownika wojskowego: Nie ma nowych oznak, któreby zapowiadały jakiegoś nowego wypadki. Ataki rosyjskie w stronę przełęczy Użockiej są jakby stereotypowymi...

Bombardowanie dworu pod Warszawą.

Poznań, 25 kwietnia. Dzienniki tutejsze donoszą: Podczas ostatnich ataków lotników niemieckich na Warszawę rzucone przez nich bomby spadły na posiadłość hr. Sobarskiego. Bomby zniszczyły rafinerię, zabiły jej dyrektora, kasjera i buchaltera...

sanitarnych w celu rozkopania mogił żołnierzy i pochowania ich zgodnie z przepisami sanitarnymi. Na czele oddziału stoi lekarz, który ma do pomocy sanitariuszy i służbę...

Biała-Wadowice-Bechnia-Brzesko.

W czwartkowym wydaniu porannym przynosi „Neues Wiener Tagblatt“ zajmująca korespondencja, opisująca podróż po niektórych częściach Galicji zachodniej. Z korespondencji tej przytaczamy niektóre ustępy: Noc jest jasna i świeża, naokoło unoszą się na ląkach opary...

— Panie, ten most przetrwa setki lat — powiada jeden z chłopów. Dajemy upominki kobietom i dzieciom, podoficera częstuje papierosami...

Z naszej emigracji.

Informacje „Nowej Reformy“ (Krems, 22 kwietnia). Wśród szarych dań naszego wygnania mieliśmy kilka jasných chwil, gdy odwiedził nas ks. biskup Bandurski. Przybywszy, odprawił 15 b. m. w kościele fanym nabożeństwo...

macy: „Do Matki Polki“, „Co Ojczyzna“ i „Pacierz za zmarłych“. Na zakończenie odegrała działwa szkolna obrazek sceniczny p. t. „W polskim dworcu“...

Wieder, 24 kwietnia.

Polski kurs ekonomiczno-społeczny w Wiedniu. Staniem Naczelnego Komitetu Narodowego odbędzie się w Wiedniu w miesiącu maju „Kurs wykładów ekonomiczno-społecznych“ w języku polskim. Wykłady te mają na celu pogłębienie wy-

Obrazki wojenne.

(Z notatek naczelnego świadka.) Pogrzeb lekarza. W szpitalu, ponury dzień 2 stycznia b. r. droga na cmentarz posuwa się orszak pogrzebowy. Na czele młody kapelan, dwóch oficerów, prosta z szarych, mocznych desek trumna — i orszak sanitariuszów...

gór, gdzie toczyła się bitwa, padło 6 strzałów armatnich, jakby ostatnia salwa honorowa, jakby ironia i pożegnanie. Orszak wojskowy oddaje honory i odchodzi. Pozostaje trzech sanitariuszów, którzy ziemię na trumnę sypią i służący leżącego w grobie lekarza klęczący opodal i lzy ociera i rękami zasłonięty, modli się szczerze...

lają się nad każdym trupem i pracują w poście czola... W okopie, zajęтым poprzednio przez żołnierzy austriackich, leży ciężko ranny oficer i obserwuje, co się tam dzieje. Obok leży ranny żołnierz rosyjski pokrępił go przed chwilą wódz z swej flaszki...

— Rotmistrz rosyjski K., który jako chory został w klasztorze zaklęzionym, opowiadał na temat powyższy następujące zdarzenie: Do komendanta jego dywizji Weljaczewa dochodziły ciągle skargi, że ranni i chorzy na pobojoziskach stale są okradani...

otworzyć. Mysł uporeczywie czepiała się mózgu, że lada chwila, gdzieś z tyłu strzela do mnie, że zostalem wysłędzony. Skisłalem rewolwer tak silnie, że ręka mi bezwładnie opała i gdyby zaszała potrzeba, nie potrafiłbym wystrzelić... Teraz dopiero rotmistrz wstał i ze żołnierzami i sanitariuszami rozpoczął dokładny przegląd trupów...

